Cogitationes Comenii temporibus posterioribus commemorabantur ab auctoribus, qui opus Comenianum non noverant. Quo facto perhibetur testimonium eius rei, quod Panglottia magnam vim ad auctores posteriores habebat et quod cogitationes Comenii non inveteraverunt.